
Contacto

Teléfono +34 942202769
Fax +34 942202639

Dirección Postal

Avda. Cardenal herrera Oria, s/n
(39011) Santander España

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 6.059.463,3 EUR.
Importe 2.293.100,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.019.821,1 EUR.
Plazo de Ejecución

24 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente HV/2022/0/0013 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-09-2022 a
las 12:44 horas.

Suministro de Ureteroscopias y materiales varios para el Servicio de Urología del Hospital Universitario
"Marqués de Valdecilla"

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=y2JrKsdLujQuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

Nº de Lotes: 8

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 8

Entidad Adjudicadora

Servicio Cántabro de Salud
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.scsalud.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6%2FheLO3y75IQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=y2JrKsdLujQuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://www.scsalud.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6%2FheLO3y75IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


LugarAPERTURA ARCHIVO B (para lotes 1 y 2)

Lugar

2ª planta SCS

Dirección Postal

Avd. Cardenal Herrera Oria, s/n
(39011) Santander España

APERTURA ARCHIVO B (para lotes desde
el 3 hasta el 8)

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 19/10/2022 a las 09:20 horas

Recepción de Ofertas

Servicio Cántabro de Salud
Sitio Web https://www.scsalud.es

Dirección Postal

Avda. Cardenal herrera Oria, s/n
(39011) Santander España

Contacto

Teléfono +34 942202769
Fax +34 942202639

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/10/2022 a las 19:00

Proveedor de Información adicional

Hospital Universitario "Marqués de Valdecilla"
Sitio Web https://www.humv.es

Dirección Postal

Avda. Valdecilla, s/n
(39008) Santander España

Contacto

Teléfono +34 942203583
Fax +34 942203426
Correo Electrónico suministros.humv@scsalud.es

Proveedor de Pliegos

Hospital Universitario "Marqués de Valdecilla"
Sitio Web https://www.humv.es

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/10/2022 a las 19:00

Dirección Postal

Avda. Valdecilla, s/n
(39008) Santander España

Contacto

Teléfono +34 942203583
Fax +34 942203426
Correo Electrónico suministros.humv@scsalud.es

Correo Electrónico contratacion.dg@scsalud.esES13

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

https://www.scsalud.es
https://www.humv.es
https://www.humv.es


Lugar

2ª planta SCS

Dirección Postal

Avd. Cardenal Herrera Oria, s/n
(39011) Santander España

APERTURA ARCHIVO A (Todos Los Lotes)

Apertura sobre administrativo
El día 19/10/2022 a las 09:20 horas

2ª planta SCS

Dirección Postal

Avd. Cardenal Herrera Oria, s/n
(39011) Santander España

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/10/2022 a las 09:20 horas

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/09/2022



Presupuesto base de licitación
Importe 205.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 170.000 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Objeto del Contrato: Suministro de Ureteroscopias y materiales varios para el Servicio de Urología del
Hospital Universitario "Marqués de Valdecilla"

Valor estimado del contrato 6.059.463,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.293.100,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.019.821,1 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Descripción: 3 prórrogas de máximo 12 meses cada una, previo cumplimiento de lo establecido en el artículo 29 LCSP.
Plazo

Descripción: 36 meses

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Ver Pliego Clausulas Administrativas
Consideraciones de tipo medioambiental - Ver Pliego Clausulas Administrativas

Lote 1: LOTE 1. Ureteroscopio Flexible Desechable, 9.5 FR

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Grado de iluminación y leds en la punta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 



Presupuesto base de licitación
Importe 205.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 170.000 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Posibilidad de hacer captura de imagen y video.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Resolución de imagen
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Lote 2: LOTE 2. Ureteroscopio Flexible Desechable, 8.7 FR

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Grado de iluminación y leds en la punta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Posibilidad de hacer captura de imagen y video.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



Presupuesto base de licitación
Importe 14.157 EUR.

Lugar de ejecución

Presupuesto base de licitación
Importe 186.340 EUR.
Importe (sin impuestos) 169.400 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

: 5Cantidad Máxima 
Resolución de imagen

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Lote 3: LOTE 3. Esfinter urinario artificial

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora: apoyo técnico al implante y seguimiento.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Precio para lotes 3,4,5,6 y 7
: PrecioSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Recubrimiento de la superficie con antibiótico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Tamaño de la bomba de control a nivel escrotal.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Lote 4: LOTE 4. Retractor Desechable



Presupuesto base de licitación
Importe 515.829,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 468.496 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Importe (sin impuestos) 11.700 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

País España
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora: apoyo técnico al implante y seguimiento.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Precio para lotes 3,4,5,6 y 7
: PrecioSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Recubrimiento de la superficie con antibiótico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Tamaño de la bomba de control a nivel escrotal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Lote 5: LOTE 5. Prótesis de Pene

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora: apoyo técnico al implante y seguimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



Presupuesto base de licitación
Importe 822.953,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 745.093,1 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

: 1Cantidad Máxima 
Precio para lotes 3,4,5,6 y 7

: PrecioSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Recubrimiento de la superficie con antibiótico.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Tamaño de la bomba de control a nivel escrotal (Igual o inferior a 4 cm)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Lote 6: LOTE 6. Equipamiento para Neuromodulación de Raices Sacras

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora: apoyo técnico al implante y seguimiento-
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Mejora: peso del generador código 609241 GENERADOR DE IMPULSOS NO RECARGABLE NEUROMODULACIÓN.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Mejora: tamaño del generador código 609241 GENERADOR DE IMPULSOS NO RECARGABLE NEUROMODULACIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Precio para lotes 3,4,5,6 y 7
: PrecioSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Lote 7: LOTE 7. Malla incontinencia masculina



Presupuesto base de licitación
Importe 316.526,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 261.592 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Presupuesto base de licitación
Importe 25.894 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.540 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio para lotes 3,4,5,6 y 7
: PrecioSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Presencia de mecanismos que faciliten el anclaje de la malla en los tejidos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1.5Cantidad Máxima 

Presencia de suturas de tensión a lo largo de la malla y anclajes que mejoren la distribución de la tensión.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1.5Cantidad Máxima 

Lote 8: LOTE 8. Fibra Laser Holmio

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Control de stop/ready en el pedal.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Flexibilidad y número de combinaciones entre Julios y Hz
: OtrosSubtipo Criterio 



: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Frecuencia de repetición de pulso igual o superior a 120 hz.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Frecuencia, energía y frecuencia máxima admisibles por las fibras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Pedal con protección superior para evitar pisadas accidentales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Precio para lote 8
: PrecioSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Sistema con multigenerador de seguridad que permita continuar la cirugía hasta su finalización ante el fallo de alguno de ellos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Tecnología para la modulación del pulso a modo contacto y a modo distancia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Ver Pliego Clausulas Administrativas Particulares

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Relación de los principales suministros de igual o similar naturaleza realizados en los últimos tres años incluyendo
importes, fechas y el destinatario público o privado de los mismos. Requisito mínimo: se deberá acreditar un mínimo de tres
certificados de buena ejecución en cualquiera de los últimos tres años en el que se especifiquen suministros de igual o
similar naturaleza al que constituye el objeto del contrato.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en
función de las fechas de constitución o de inicio de actividades del empresario y de presentación de las ofertas.Medio de



ContactoDirección Postal

acreditación: mediante la presentación de las cuentas anuales y declaración responsable del empresario individual indicando
el volumen de negocios global de la empresa. Requisito mínimo: el volumen anual de negocio exigido será el valor estimado
de una anualidad media de cada lote.

Preparación de oferta

Sobre ARCHIVO A (Para todos los lotes)
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7
Nº Lote: 8
Evento de Apertura APERTURA ARCHIVO A (Todos Los Lotes)

Preparación de oferta

Sobre ARCHIVO B (para lotes 1 y 2)
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura APERTURA ARCHIVO B (para lotes 1 y 2)
Descripción Lotes 1 y 2

Preparación de oferta

Sobre ARCHIVO C (Lotes 1 y 2)
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Solo para lotes 1 y 2

Preparación de oferta

Sobre ARCHIVO B (para lotes desde el 3 hasta el 8)
Tipo de Oferta Evaluable mediante fórmulas y juicios de valor
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7
Nº Lote: 8
Evento de Apertura APERTURA ARCHIVO B (para lotes desde el 3 hasta el 8)
Descripción Para lotes 3,4,5,6,7 y 8

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.tribunalcontratos.gob.es

https://www.tribunalcontratos.gob.es


Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441

Avda. General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.tribunalcontratos.gob.es

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000009329077 |  2022-145326 | Wed, 14 Sep 2022 12:44:55:142 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
53200615281722595568221831131432859706 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://www.tribunalcontratos.gob.es

